ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4660/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
Instituto Itajaí Sustentável - INIS, solicitando que sejam realizadas fiscalizações semanais
na Indústria de Farinha de Peixe Kenya Ltda, localizada na Rua Francisco Reis, nº 1521,
Bairro  Cordeiros,  com o  objetivo  de  averiguar  as  denúncias  de  mau  cheiro  e  tomar  as
providências cabíveis.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  é  uma  solicitação  de  moradores  da  localidade  junto  a  este
gabinete.
Destaca-se que os transtornos com mau cheiro são recorrentes, tendo sido alvo de diversas
proposituras  desta  casa,  como  as  indicações  de  nº  1054/2018,  3692/2018,  1626/2019,
1577/2020 e 807/2022, além do requerimento 187/2022.
Devido  a  isto,  solicita-se  a  fiscalização  semanal  do  local,  além  das  demais  providências
cabíveis para resolução deste problema.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE DEZEMBRO DE 2022

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT